REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE

REKTORATI
Ne W6 ‘ Prot Viorg, mé 43/2} 2022
A
VENDIM
Nrhl, daté23:Y 2022
PER

MIRATIMIN E PLANIT TE VEPRIMIT NE PERMBUSHJE TE
REKOMANDIMEVE MBI AKREDITIMIN E PROGRAMIT TE STUDIMIT
BACHELOR (GJUHE SHQIPE DHE LETERSI)

Mbéshtetur né nenin 40 t& Ligjit Nr. 80/2015 "Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté n& Republiké&n e Shqiperisé". nenin 26 t& Statutit t& Universitetit
"Ismail Qemali", Vloré, shkresés s&¢ Zv. Rektorit pér Kérkim Shkencor dhe Zhvillim
Institucional, Nr.1068, Prot. daté 26.07.2022 dhe té shkresés Nr. 1026 Prot. date 21.07.2022 t&
Fakultetit t& Shkencave Humane dhe Drejtésis€ me 1&€ndé “Pércjellje e Planit t& Veprimit pér
pérmbushjen e rekomandimeve”, né mbledhjen e zhvilluar né datén 29.07.2022 t&€ Rektoratit:

VENDOSI:

1. T€ miratoj¢ planin e veprimit né pérmbushje t& rekomandimeve t€ Iéna prej Bordit t&
Akreditimit pér programin e studimit Bachelor (GJUHE SHQIPE DHE LETERSI)

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi: Njésia Baz& dhe Njésia Kryesore, pérgjegjése
pér kété program studimi sipas materialit bashkélidhur).

3. Njé kopje e kétij vendimi i pércillet Agjencisé s& Sigurimit t& Cil€sis€ né Arsimin e
Larté (ASCAL).

4. Ky vendim hyn né& fuqi menj&heré.

Adresa /Adress: L. Pavarsia,
Bulevardi Vloré-Skelé

Web-site: www.univlora.edu.al
e-mail: info@univlora.edu.al







REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
ZV. REKTOR PER KERKIMIN SHKENCOR DHE ZHVILLIMIN
INSTITUCIONAL

Nr.{. (96(8 Prot. Vlorg, mé’& loH 2022

Lénda: Pércjellje pér Miratimin e Planit t€ Veprimit pér Pérmbushjen e Rekomandimeve té léna
prej Bordit té Akreditimit pér Programin e Studimit Bachelor né “Gjuhé Shgipe dhe Letérsi” .

REKTORATIT )
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI”, VLORE

KETU

Né zbatim t€ Vendimit t€ Rektoratit Nr. 19, dat& 30.10.2020, pér “Miratimin e Procedurés pér
Planin e Veprimit pér Pérmbushjen e Rekomandimeve t& 1éna prej Bordit t& Akreditimit, pér
Programet e Studimit”, Faza e treté: Miratimi i Planit t&¢ Veprimit pér pérmbushjen e
Rekomandimeve t€ 1éna prej Bordit t& Akreditimit pér Programin e Studimit, specifikisht:

o Pika 2: “Deri né kostituimin ¢ KSBCI, Plani i Veprimit i pércillet pér miratim Zv.
Rektorit pér Kérkimin Shkencor dhe Zhvillimit Institucional”,
® Pika 3: “Plani i Veprimit i miratuar prej KSBCI i pércillet pér miratim Rektoratit”.

mbéshtetur né Planin ¢ Veprimit pér pérmbushjen e Rekomandimeve té 1éna pér Programin e
studimit Bachelor né “Gjuhé Shqipe dhe Letérsi”, pércjellé me shkresé Nr. 244/3, daté
20.07.2022, pas vlerésimit dhe dakordésimit prej meje nén cilésing e Zv. Rektorit t& Kérkimit
Shkencor dhe Zhvillimit Institucional, sikurse parashikohet né procedurén e sipércituar, po ju
pércjell pér miratim t€ métejshém Planin e Veprimit.

Bashkélidhur gjendet Plani i Veprimit i propozuar pér miratim.

Duke Ju falenderuar pér bashképunimin,

ZV.REKTOR
Prof. As. Enkelejd Méhilli

Adresa [Adress: Bulevardi Viore-Skele Web-site: www.univlora.edu.al
Tel. Fax ++355322288 c-mail: info@univiora.cdu.al
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INIVERSITETI ‘ISMAIL QEMALI’ VLORE DATA 0\ .03~ 20 J3)

FAKULY E'JTI I SHKENCAVE HUMANE DHE DREJTESISE
DEKANI]

NrQHJ}/g Prot. Vioré. mé 9p .05 .2022

Lénda: Pércjellje e Planit 1% Veprimit pér pgrmbushjen e rekomandimeve

PROF. ROLAND ZISI, REXTOR, UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALY?,
VLORE

KETU

Bashk&lidhur po Ju pérejellim planin e veprimit, t& pércjellé nga Departamentl 1 Gjuhés

shqipe dhe Letérsisg, pér pérmbushjen e rekomandimeve & 1&na prej Bordit & Akreditimit
pér programin ¢ studimit:

i. Bachelor né “Gjuhg Shqipe dhe Letérsi”

Bashk&lidhur shkresat pérkatése.

Acresa JAdress: L, Hajrro Cakéri, Rr. Suleiman Delvinz, Vlorg, Alhania Web-site: www.univiora.gdu.al
Tel Fux ++35833224632

e-maik i nfo@unwlora .edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI ‘ISMAIL QEMALI’ VLORE
FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE DHE DREJTESISE
DEPARTAMENTI I GTUHE-LETERSISE

NIQHJJ/Q Prot. Vioré, mg, [Q . OF.2022

Lénda: Pércjellje e Planit t& Veprimit pér Pérmbushjen e Rekomandimeve t& 1&na prej Bordit t&
Akreditimit p&r Programin e studimit Bachelor n& “Gjuhé Shgipe dhe Let&rsi”.

DEKANIT TE FAKULTETIT TE SHKENCAVE HUMANE DHE DRJTESISE

PROF. AS. DR. ARMELA PANAJOTIT

E nderuar Znj.Dekane!

Duke u mbeshtetur n& Vendimin e Bordit t&8 Akreditimit Nr.438, date 19.11.2021, pér Akreditimin
¢ par€ t& programit t& studimit bachelor né “Gjuh& Shqipe dhe Letérsi” Universiteti “Ismail
Qemali” Vloré, duke marr n& konsideraté afatet e parashikuara ng Progedurén pér Planin e
Veprimit pér Pérmbushjen ¢ Rekomandimeve t& léna nga Bordi i Akreditimit pér Programet ¢
Studimit, miratuar me Vendim Rektorati Nr 19. Dat& 30.10.2021, bashkéngjitur po ju pércjellim
pér miratim:

*Planin e Veprimit pér Pérmbushjen e Rekomandimeve t& léna prej Bordit t& Akreditimit pér
Programin e studimit Bachelor n& “Gjuhg Shqipe dhe Letérsi”, sipas tabel&s bashkéngjitur. -

GRUPI I PUNKES

1.Dr.Artan Xhaferi ’(%7 ' : i
2.Dr. Alta Haluci I8 L
3.Brunilda Islamaj (g} nt)(@,tg T T SIS
4. Julinda Ligaj g S :

5. Leonora Laska

T T

Adresa fAdress: L. Ha]rro Cakérrl, Rr. Sulejman Delvina, Vlord, Albania o v oeers L Eeb-siterBBS.univiora.edu.al i
Tel. Fax ++35533224852 T T £377 225 é-mail: info@univiora.edu.al
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Programi i rishikuar

Dokumentacioni I
plotg p&r miratim

Dekanati,Rektorati

Rekomandimi 4

Institucioni, t& krijoj# infrastrukturén e nevojshme laboratorike pér zhvillimin e léndés sé fonetikés, pjesé e kurrikulés s€ programit

infrastrukturds

gjuhésisé pér hartimin e

kombetare dhe

. Diskutim midis - . Buxheti I UV,
pérgjegiesit dhe t& Shkresat Njésia bazé aplikime me
Ermirésimi i . -projekti i . p— 2022-2024 . Buxhet i limituar
Pérmirésimi 1 Grupit Mesimor t& Draft -projekti, shtojca komunikuese |Njésia kryesore projekte

1llaboratorike né Mundes: te
shérbim t& léndés s& ikuesh
fonetikés Kérkesa buxhetore Bordi | Administrimit paparashikueshme
per perfitim
projektesh
Rekomandimi 5
Institucioni, t'I ofrojé studentive q& plotésojné kriteret alternativén e finalizimit t& studimeve me ané € realizimit 1€ temés s€ diplomés studentét pér zhvillimin e temave
té diplomés.
. Dokumentacioni { Burimet
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... . diplomds - sipas rregullores o
Lo - _ DGIL/UV njerezore
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Rekomandimi 7

Institucioni, nxit rritjen e aktivitetit shkencor (& stafit akademil

t€ kétfij programi studimi, si dhe rritjen e pérfshirjes s€ tyre né frajnime d

he projelkte

VIDI DEZEN € [C anenave,
diskutim me grupin e
punés pér hartimin e
planit t& punés pér
kérkimin shkencor té

Relacione mbi

Dokumentacioni {

Njésia bazé
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Rekomandimi 8

Institucioni, 8 pErditésojE e w. wum:ﬂ&n fondin e bibliotekés me tituj té rinj e cilésoré né ndihmé t& studentéve dhe £'u ofrojé mundésiné e abonimit né revista shkencore

! sz e o F

dhe dixhitale
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____{tekstet bazg dhe programi studimi pér Dokumentacioni I thime 15
| erafirgn "7 7 |permiesimin 6 ne | ploté né pérputhje |FSHHD - Perihime 18
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1| fanksiorr t& programit [litersturén bashkakohore, |Kérkesat bushetore  |hartimin e WAL, Bard: Jnandiare 8 UV,
t& studimit BA ng Monitorimi i literaturés kérkesave Administrimit 20222024 w_w_.mcﬁ.wm :
“Gjuhk shqipe dhe s& pérdorur :w@ buxhetore dhe institucioni,
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qéllim vlergsimin e miartimin Kryesore &
cilesise se programit  |pyetgsorit, raporti |- Rektorati brendshme
analitik I pyetsorit  [(DSBCP-
Implementimi I ,Jekomandime dhe  {NJSBCVI)
instrumentve té rinj plan masash pér -Senati
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “YSMAIL QEMALI” VLORE
REKTORI

Viorg mg, ] 02022
Lénda : Ngarkohen pér zbatimin e shkresés bashkélidhur n& respektim 1 legjislacionit pérkatss né fuqi :

Drejtuar:
: Senati
Rektorati
Késhilli i Etilés
Rektori
Qendra Studimore e Zhvillimit Rajonal
Sektori Juridik
Drejtoria e Komunikimit dhe Burimeve Njerézore
Sektori i Burimeve Njerézore dhe Protokoll-Arkivés
Sektori i Komunikimit dhe Marrédh&nieve me Publikun
X e Sektori iIT-s&
T+ » Bordii Administrimit
. i ®»  Administrator
i ¢  Drejtoria ¢ Shérbimeve Mbéshtetése
o Sektori i Financés dhe Realizimit t& Buxhetit
Sektori i Prokurimeve
Sektori i Shérbimeve
Njésia e Aunditit £ Brendshém
» Zv. Rektor pér Kérkimin Shkencor dhe Zhvillimin Insitucional -
o Drejtoria e Sigurimit t¢ Brendshém té Cilésisé dhe Projekteve
= Njgsia e Sigurimit t& Brendsh&m t& Cilésisé dhe Vlerésimit Institucional
o Seltori i Projekteve dhe Marrédhénieve me Jashté
> Sektori i Kérkimit Shlencor dhe Promovimit Akademik
> Zv.Rektor Akademik
o Drejtoria e Edukimit pér Ciklin e Par€ dhe t& Dyté
o Sektori i Kurikulave dhe Sh&rbimit ndaj Studentéve
e Sektori { K&shillimit t8 Karierés Alumni dhe Aktiviteteve Kulturore Sportive
> Sektori i Bibliotekes Shkencore

YV VY
* VVY

Yo & =

t » Prof. Asoc. Aurela Saliaj Dekan F.SH.

@ Kryesekretare F.SH.

> Prof. Dr. Albert Qarri Dekan E.E

. © e Kryesekretare FE

- » Prof. As. Armela Panajoti  Dekan F.SH.H.D
" ® Kryesekretare F.SHH.D

- > Prof.As. Hajdar Kicaj Dekan F.SH.T.N

e Kryesekretare ESH.TN

v / / Web-site: www.univlara.edu.al

Adriesa fAdress: Bulevardi Viere-Skele
e-mail: info@univiora.edy.al

“Tel, Fax ++355222288
’ Fageingal
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